
Včelařský společenský spolkový oblek – účel, podmínky a příklady využití 

Český svaz včelařů z.s. jako největší organizace sdružující včelaře má své pevné místo ve společnosti, 
a kromě mnoha aktivit i činností vytváří podmínky pro práci jednotlivých základních organizací a jejích 
členů. Nezbytnou součástí této práce je i zviditelnění včelařů, kdy i svým vnějším vzhledem vyjadřují 
příslušnost ke včelařské organizaci.  Vzhledem k velikosti členské základny je Český svaz včelařů z.s. 
jednou z největších zájmových organizací u nás, a proto byl navržen včelařský společenský spolkový 
oblek, který plní reprezentativní funkci plní při různých pracovních a společenských akcích, a  
událostech, které se konají v průběhu celého roku.  

Oblek obsahuje a splňuje tyto požadavky: 

• pánská + dámská varianta 
• pánská varianta: kalhoty, vesta, sako, kravata 
• dámská varianta: sukně, kalhoty, vesta, sako, šátek 
• kompletní společenský oblek vč. doplňků od jednoho dodavatele 
• hlavní barva: hnědá/medová  
• národní/včelařský symbol na obleku (vesta, sako, kravata, šátek) 
• možnost individuálních velikostí mimo konfekční velikosti 
• snadná údržba obleku  
• cenová dostupnost, individuální doba výroby obleku max. 60 dní 

 

Včelařský spolkový společenský oblek se skládá z několika komponentů a byl navržen tak, že svoji 
reprezentativní funkci plní za předpokladu použití všech těchto komponentů současně. To je i v 
souladu s obecně platnou etikou používání společenských obleků. Možností, kterou etika dovoluje u 
pánského provedení je odložení saka obleku v interiéru bez svolení přítomných žen za předpokladu, 
že muž má stále oblečenou vestu, která je nedílnou součástí obleku. To je i jeden z důvodů proč se 
oblek dodává vždy pouze kompletní a nelze objednávat pouze jeho jednotlivé části. Doporučená 
barva obuvi k obleku je černá, a to jak v provedení dámském, tak i pánském. Doporučená barva košile 
a halenky je bílá. 

Příklady využití včelařského společenského spolkového obleku: 

- účast na sjezdu Českého svazu včelařů z.s. 
- účast na mezinárodních včelařských výstavách a konferencích 
- účast na národních včelařských výstavách 
- účast na včelařských aktivech, okresních konferencích pořádaných OO ČSV z.s. 
- účast na včelařských akcích pořádaných ZO ČSV z.s.  
- přednášková činnost učitelů včelařství a přednášejících odborníků 
- účast na výročních schůzích ZO ČSV z.s. 
- účast na jednáních se zástupci státní správy 
- účast na společenských akcích pořádaných městy a obcemi (plesy, zábavy atd.) 
- ostatní atd.,  

Vzhledem k věkové skladbě včelařské členské základny není oblek vyráběn v běžných konfekčních 
velikostech, ale je pro každého včelaře vyráběn individuálně na základě změření včelaře zástupcem 
výrobce.  Měření jednotlivých včelařů pro potřeby šití obleků bude probíhat na prodejnách a 
pobočkách oděvního družstva VÝVOJ o.d. V případě zájmu většího počtu včelařů (7 a více včelařů) 
z jedné organizace nebo regionu, je výrobce připraven přijet individuálně a provést změření včelařů 
v předem domluveném termínu a místě. 



 

Cena obleků pro rok 2023 vč. DPH: 

Oblek Pánský (sako, kalhoty, vesta, kravata):  16.500,- Kč 

Oblek Dámský/sukně (sako, sukně, vesta, šátek): 14.700,- Kč 

Oblek Dámský/kalhoty (sako, kalhoty, vesta, šátek): 16.450,- Kč 

Oblek Dámský/sukně + kalhoty (sako, sukně, kalhoty, vesta, šátek): 18.050,- Kč 

Pozn.: oblek se dodává vždy pouze kompletní a nelze objednávat pouze jeho jednotlivé části 

Místa kde se provádí měření včelařů a prodej obleků:  

VÝVOJ, o.d. v Třešti, Franze Kafky 341/13, 589 01 Třešť, tel: +420 567 214 114, +420 731 495 883 

Praha: Václavské nám. 21, 113 60 Praha 1, tel: +420 731 665 466 

Brno: Galerie Vaňkovka, Ve Vaňkovce 462/1, 602 00 Brno, tel: +420 511 444 315 

 


